Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROGRAD Nº 9, DE 16 DE JANEIRO DE 2018

VESTIBULAR 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL -

UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições, e

em conformidade com os Editais UFMS/Prograd nº 194/2017, nº 196/2017, nº 200/2017, nº

2*/2018, nº 3*/2018, nº 4*/2018, nº 7/2018 e nº 8/2018, torna público o Resultado da análise

dos recursos do resultado preliminar dos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO

VESTIBULAR UFMS 2018 (PSV-UFMS 2018), conforme disposto abaixo.

1. Relação de candidatos que interpuseram recurso perante o Edital UFMS/PROGRAD Nº 3*,

de 10 de janeiro de 2018 e respectivo resultado:

N. Insc. Nome Curso Resultado Fundamentação

338259
ANA CAROLINA MARTINEZ DE
OLIVEIRA

Medicina - Bacharelado Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

318974
ETIENNY DE BRITO DIAS
FERNANDES

Medicina - Bacharelado  Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

317442 ISABELLA DE ALMEIDA GIANINI Direito - Bacharelado  Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

338166 KARLA DE REZENDE SOUZA Pedagogia - Licenciatura  Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

326842 LUCCA FERRI FILIPPON Medicina - Bacharelado  Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

316852 LUCIANA LOPES SIMPLICIO Medicina - Veterinária  Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

316196
MELISSA MAGALHÃES DE
CARVALHO

Odontologia - Bacharelado Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

316839 MIGUEL ANGELO LIMA ZUBIETA Direito - Bacharelado Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

N. Insc. Nome Curso Resultado Fundamentação

327427
PEDRO ENRIQUE MATOS DOS
SANTOS

Ciência da Computação
Bacharelado

Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

327255
ROMULO ALEX FRANCISCO DE
CARVALHO

Administração - Bacharelado  Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

326749 THALITA STEIN ROCHA Medicina - Bacharelado  Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

340030 THALYA SOARES SOUZA
Arquitetura e Urbanismo

Bacharelado
Indeferido

Item 3.10 do Edital
Prograd nº 194/2017

331750
VANESSA FIORENTINO
BRESSANE

Letras - Português/Inglês
Licenciatura

Indeferido
Item 3.10 do Edital

Prograd nº 194/2017

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-reitor de Graduação.